2012/2013
3
«Halla Lighting» — российско-чешский производитель светотехники.
C 2004 года мы предлагаем покупателям высококачественное современное освети-
тельное оборудование общего и специального назначения. Ассортимент произво-
димой нами продукции представлен популярными системами освещения чешской
компании HALLA, a.s. и нашими собственными разработками.
Мы дорожим своей репутацией, поэтому тщательно контролируем все этапы произ-

- знак соответствия европейским стандартам EN 60598-1:2008; EN 60598-2-2:1996
- Сертификат Чешской Республики
Расшифровка цифровых обозначений степени защиты (код IP)
Степень защиты от внешних воздействий обозначается кодом IP и двумя цифрами.
Первая цифра (от 0 до6) обозначает степень защиты от проникновения внутрь твердых механических
предметов и пыли. Чем больше цифра – тем выше защита:
0 - защиты нет. Допустимое применение: в корпусах.
1 - защита от твердых частиц размером от 50 мм. Допустимое применение: в закрытых помещениях (доступ
в которые разрешается только уполномоченным и обученным лицам).
2 - защита от твердых частиц размером от 12 мм. Допустимое применение: в обычных помещениях.
3 - защита от частиц размеромот 2,5 мм. Допустимое применение: в обычных помещениях.
4 - защита от частиц размером от 1 мм. Допустимое применение: в обычных помещениях.
5 - частичная защита от пыли. Допустимое применение: в изредка пыльных помещениях.
6 - полная защита от пыли. Допустимое применение: в постоянно пыльных помещениях.
Вторая цифра (от 0 до 8) показывает стойкость к воздействию влаги. Чем больше цифра – тем выше защита:
0 - защиты нет. Допустимое применение: в сухих помещениях.
1 - от вертикально падающих капель. Допустимое применение: во влажных помещениях с устройством в
заданном вертикальном положении.
2 - от капель воды, падающих под углом 15°. Допустимое применение: во влажных помещениях.
3 - от наклонно падающих брызг, угол наклона до 60°. Допустимое применение: места, подвергающиеся
дождю, но не струям снизу.
4 - от брызг. Допустимое применение: места, подвергающиеся дождю и струям (например, станция с
прохождением транспортных средств).
5 - от водяных струй. Допустимое применение: в местах, подвергающихся мойке струями воды средней
мощности.
6 - от мощных водяных струй. Допустимое применение: в местах, подвергающихся энергичной мойке и
штормам (например, на пирсах).
7 - от временного погружения в воду. Допустимое применение: во временно затопляемых или надолго
оказывающихся под снегом местах.
8 - от продолжительного погружения в воду.
Для обычного помещения достаточно степени защиты IP20. В помещения с повышенной влажностью,
например, в ванне, стоит устанавливать устройства со степенью защиты IP44. Для уличного размещения